
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 138 DEL 26/01/2023

OGGETTO: I° Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione
sentenze” anno 2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n.48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con Determinazione dirigenziale n.1117 del 10/06/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del

Servizio – Posizione organizzativa per il Servizio Riscossioni, Pagamenti, Tributi alla Dott.ssa Giovanna
Clarizia;

Visto l’art.10 del Regolamento di Economato che prevede che i pagamenti relativi alle spese necessarie per far
fronte a particolari esigenze possono essere effettuati, previa assunzione di determinazione del competente
Dirigente di Settore e di impegno di spesa, con emissione di mandato di pagamento a quietanza dell’Economo
Provinciale;

Considerato che, per far fronte alla registrazione delle sentenze a carico dell’Ente, è necessario provvedere al
pagamento delle relative spese a favore dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Registro di Benevento;

Ritenuto, per quanto anzidetto, dover impegnare sul competente capitolo la somma di € 20.000,00, da ritenersi
congrua in riferimento alla previsione di spesa in oggetto relativa dell’esercizio in corso, a favore dell’Economo
Provinciale, che provvederà ad effettuare i pagamenti che di volta in volta si renderanno necessari ai fini della
registrazione delle sentenze a seguito di comunicazione da parte dell’Avvocatura Provinciale;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1) di impegnare e liquidare a favore dell’Economo Provinciale la somma di € 20.000,00 sul cap. 19606/1,
per effettuare i pagamenti che di volta in volta si renderanno necessari ai fini della registrazione delle



2

sentenze a seguito di comunicazione da parte dell’Avvocatura Provinciale e di accertare la medesima
somma al cap. 6006/1;

2) di impegnare la somma di € 20.000,00, ai fini della successiva sistemazione contabile dei pagamenti
che saranno effettuati nel corso del corrente anno, al competente capitolo 2653 dell’esercizio 2023;

3) di onerare l’Economo Provinciale alla predisposizione degli atti necessari ai fini della successiva
rendicontazione dei pagamenti effettuati.

L'Economo temporaneam. incaricato
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 19606.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

43 N. 70 € 20.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE

Descrizione Impegni Assunti

I° Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione sentenze” anno 2023.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2653 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

44 N. 71 € 20.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RENDICONTO ECONOMO PROV.LE

Descrizione Impegni Assunti

I° Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione sentenze” anno 2023.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI



4

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 19606.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 70 € 20.000,00 N. 0 € 0,00 N. 83 € 20.000,00

Descrizione Creditore
PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE

Descrizione Impegni Assunti
I° Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione sentenze” anno 2023.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2653 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 71 € 20.000,00 N. 0 € 0,00 N. 84 € 20.000,00

Descrizione Creditore
RENDICONTO ECONOMO PROV.LE

Descrizione Impegni Assunti
I° Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione sentenze” anno 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


